
Código de referencia de la plaza: 20210505-272 
Área: Enfermería 
Categoría: Profesor/a Asociado/a en Ciencias de la Salud 
Dedicación: Tiempo Parcial (3h) 
Nº plazas: 7 

 

 CURSO 2021-22 

La Comisión de Contratación designada para resolver el concurso código 20210505-272 de 
7 plaza de Profesor/a Asociado/a en Ciencias de la Salud en el área de Enfermería 
(Departamento de Enfermería) de la Facultad de Medicina (H.U. La Paz) de la UAM, se ha 
reunido de manera no-presencial atendiendo a las recomendaciones relacionadas con la 
situación sanitaria porvocada por el COVID-19, con la participación de las siguientes personas: 
 

PRESIDENTE/A:     GREGORIO RODRÍGUEZ-BOTO AMAGO 
SECRETARIO/A:    EVA GARCÍA PEREA 
VOCAL 1:   CARLOS FÉLIX SÁNCHEZ FERRER 
VOCAL 2:    MERCEDES MARTÍNEZ MARCOS 
VOCAL 3:    CRISTINA DE FRANCISCO DEL REY (UAH) 
VOCAL 4:    RAMÓN DEL GALLEGO LASTRA (UCM) 

 
Se procede a estudiar las solicitudes presentadas y admitidas al concurso, considerando 

el baremo de la plaza y arrojando el resultado especificado en el ANEXO I.  
A la vista de estos resultados, la Comisión propone la contratación de: 
 

1.- GUZMÁN ALMAGRO  MARÍA ISABEL  ***5272**  
2.- NAVARRO ÁLVARO  MANUEL  ***5324**  
3.- ARRIBAS JARA  ALICIA   ***5943**  
4.- SERRANO HERNÁNDEZ MIGUEL   ***5032**  
5.- NUÑEZ YEBRA  PALOMA  ***0194**  
6.- GRAY BIURRUN  BÁRBARA  ***7006** 

7. - PEINADO QUESADA  MARÍA ANGUSTIAS ***1738** 

 

y como suplentes: 
 
1. GARCÍA GARRIDO  MIGUEL ÁNGEL  ***4886** 
2. YÁÑEZ AYLLÓN  ANA   ***1907** 
3. JIMÉNEZ FERNÁNDEZ VÍCTOR RICARDO  ***5873** 
4. GASPAR BÖSH  ESTHER   ***1162** 
5. CALVO SALVADOR  LUCIA   ***1089** 
6. GONZÁLEZ MILLAS  BELÉN   ***9186** 
7. DE VILLARREAL ARRACO JULIA   ***8296** 
8. LÓPEZ ÁLVAREZ  LIDIA   ***5407** 
9. VELASCO HERRERO  JOSÉ CARLOS  ***5991** 
10. OTERO MONTERO  REBECA   ***2093** 
11. AGUILERA DOMINGO MARIA   ***0279** 
12. MORALES FERNÁNDEZ PATRICIA  ***1863** 
13. GARCÍA BLÁZQUEZ  MARÍA   ***9014** 
14. CASADO POZA  LORENA   ***1259** 
15. PROVENCIO HERRANZ VIRGINIA  ***5971** 
16. JEREZ BENÍTEZ  MARÍA VICTORIA  ***2232** 
17. MIGUEL ATANES  CRISTINA  ***4504** 
18. MELÉNDEZ MORENO AMAYA   ***5275** 

 
Gregorio Rodríguez-Boto Amago 
Presidente de la Comisión  
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 CURSO 2021-22 

ANEXO I: RELACIÓN DE CONCURSANTES ADMITIDOS Y PUNTUACIÓN 

CONCURSANTES 
APARTADOS 

TOTAL 
1º 2º 3º 4º 

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE 

AGUILERA DOMINGO MARIA ***0279** 50 5 0 5 60 

ARRIBAS JARA ALICIA ***5943** 45 15 5 5 70 

CALVO SALVADOR LUCIA ***1089** 50 5 4 5 64 

CASADO POZA LORENA ***1259** 50 1 0 5 56 

DE VILLARREAL ARRACO JULIA ***8296** 50 5 4 4 63 

GARCÍA BLÁZQUEZ MARÍA ***9014** 50 5 0 3 58 

GARCÍA GARRIDO MIGUEL ÁNGEL ***4886** 50 5 8 5 68 

GASPAR BÖSH ESTHER ***1162** 50 10 1 4 65 

GONZÁLEZ MILLAS BELÉN ***9186** 50 10 3 0,5 63,5 

GRAY BIURRUN BÁRBARA ***7006** 50 10 7 2 69 

GUZMÁN ALMAGRO MARÍA ISABEL ***5272** 50 25 15 5 95 

JEREZ BENÍTEZ 
MARÍA 

VICTORIA 
***2232** 30 8 0 1,5 39,5 

JIMÉNEZ FERNÁNDEZ 
VÍCTOR 

RICARDO 
***5873** 45 10 6 5 66 

LÓPEZ ÁLVAREZ LIDIA ***5407** 50 10 0 3 63 

MELÉNDEZ MORENO AMAYA ***5275** 20 5 3 3 31 

MIGUEL ATANES CRISTINA ***4504** 15 10 4 5 34 

MORALES FERNÁNDEZ PATRICIA ***1863** 50 5 1 2 58 

NAVARRO ÁLVARO MANUEL ***5324** 50 10 8 5 73 

NUÑEZ YEBRA PALOMA ***0194** 45 10 10 5 70 

OTERO MONTERO REBECA ***2093** 50 6 0 5 61 

PEINADO QUESADA 
MARÍA 

ANGUSTIAS 
***1738** 45 10 9 5 69 

PROVENCIO HERRANZ VIRGINIA ***5971** 30 10 3 5 48 

ROBLES ÁLVAREZ ANA ***1835** 45 20 12 5 82 

SERRANO HERNÁNDEZ MIGUEL ***5032** 50 10 5 5 70 

VELASCO HERRERO JOSÉ CARLOS ***5991** 50 8 0 4 62 

YÁÑEZ AYLLÓN ANA ***1907** 50 7 5 5 67 
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Ciudad Universitaria de Cantoblanco. 28049 Madrid. Teléfono 91 497 50 00*. Ext 

RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE PLAZAS DE PROFESORADO CONTRATADO:  

20210505-272 

Número de plazas: 7 
Categoría: Profesor/a Asociado/a en Ciencias de la Salud 
Dedicación: Tiempo Parcial (3h) 
Área: Enfermería 
Departamento: Enfermería 
Centro: Facultad de Medicina (H.U. La Paz) 

Siempre que cumplan los requisitos legalmente establecidos, se propone a: 

1.- GUZMÁN ALMAGRO  MARÍA ISABEL  ***5272**  
2.- NAVARRO ÁLVARO  MANUEL  ***5324**  
3.- ARRIBAS JARA  ALICIA   ***5943**  
4.- SERRANO HERNÁNDEZ MIGUEL   ***5032**  
5.- NUÑEZ YEBRA  PALOMA  ***0194**  
6.- GRAY BIURRUN  BÁRBARA  ***7006** 

7. - PEINADO QUESADA  MARÍA ANGUSTIAS ***1738** 

 

 

 

Y en caso de renuncia: 

1. GARCÍA GARRIDO  MIGUEL ÁNGEL  ***4886** 
2. YÁÑEZ AYLLÓN  ANA   ***1907** 
3. JIMÉNEZ FERNÁNDEZ VÍCTOR RICARDO  ***5873** 
4. GASPAR BÖSH  ESTHER   ***1162** 
5. CALVO SALVADOR  LUCIA   ***1089** 
6. GONZÁLEZ MILLAS  BELÉN   ***9186** 
7. DE VILLARREAL ARRACO JULIA   ***8296** 
8. LÓPEZ ÁLVAREZ  LIDIA   ***5407** 
9. VELASCO HERRERO  JOSÉ CARLOS  ***5991** 
10. OTERO MONTERO  REBECA   ***2093** 
11. AGUILERA DOMINGO MARIA   ***0279** 
12. MORALES FERNÁNDEZ PATRICIA  ***1863** 
13. GARCÍA BLÁZQUEZ  MARÍA   ***9014** 
14. CASADO POZA  LORENA   ***1259** 
15. PROVENCIO HERRANZ VIRGINIA  ***5971** 
16. JEREZ BENÍTEZ  MARÍA VICTORIA  ***2232** 
17. MIGUEL ATANES  CRISTINA  ***4504** 
18. MELÉNDEZ MORENO AMAYA   ***5275** 

 

En el plazo de diez días naturales, la persona propuesta, deberá formalizar el contrato, para lo 
que aportará la documentación establecida en el punto 11 de las bases de la convocatoria, si no la ha 
hecho en el concurso.   
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Ciudad Universitaria de Cantoblanco. 28049 Madrid. Teléfono 91 497 50 00*. Ext 

 

De no formalizar el contrato en el plazo establecido, por causa imputable a la persona 
propuesta, ésta decaerá en su derecho.  

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno, en el plazo de un mes, de conformidad con el art. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
(BOE de 02/10/2015) del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
La Rectora (P.D. Resolución de 2 de julio de 2021, BOCM 
de 8 de julio de 2021, la Vicerrectora de Personal Docente 
e Investigador) 
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